
Protokół Nr XXI/22 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 30 czerwca 2022 r. 

 

Obrady XXI sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:40.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXI Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1- nieobecny radny Wasiulewski 

Krzysztof i Kołakowski Michał), Pana Wójta Pana Sylwestra Jaworowskiego, Panią Skarbnik 

Gminy, Panią Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów sołtysów (Zał. 

Nr 2) i media. W obradach sesji nie uczestniczyli goście (Zał. Nr 3) oraz mieszkańcy gminy 

(Zał. Nr 4). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 13 

radnych.  

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są 

uwagi? 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXI sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XX sesji Rady Gminy z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029  

        wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2029, 

    b/ zmian w budżecie gminy, 

    c/  określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny   

         2022/2023, 

    d/ określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 

rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne, 

    e/ zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych publicznych, 

    f/ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne, 

    g/ szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

    h/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Kołaki Kościelne. 

7.  Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Kołaki Kościelne: 

     a/ debata nad Raportem o stanie Gminy Kołaki Kościelne, 

     b/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki 

Kościelne. 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne: 



    a/ przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Kołaki Kościelne   

   za 2021 rok oraz  sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2021 rok i debata, 

    b/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok, 

    c/ przedstawienie opinii o przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

Gminy za 2021 rok i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie  udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

    d/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

11.  Sprawy różne. 

12.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie 

porządku obrad XXI sesji Rady  Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXI sesji Rady Gminy został przyjęty 

przy 13 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 7). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XX sesji 

Rady Gminy z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XX sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 8). 

Ad. 4) 
W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5)   
Poprzednia sesja miała miejsce 25 kwietnia br., na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały w sprawie:  

a/ zmian w budżecie gminy, 

b/ rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza, 

c/ uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022-2025. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, w sprawach finansowych  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  

Z ważniejszych rzeczy, które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  

1. Ogłoszono przetarg na budowę dróg oraz wodociągu w miejscowości Sanie. W przetargu 

złożono dwie oferty – jedna na kwotę 3 664 344 zł a druga na 4 479 574 zł. Obecnie 

sprawdzamy pod względem formalnym wszystkie dokumenty. Miejmy nadzieję, że firma 

która złożyła najtańszą ofertę spełni wszystkie wymagania i podpiszemy ofertę i za chwilę 

będziemy rozpoczynać proces budowy. 

2. Zakończyły się prace związane z uzupełnieniem nawierzchni żwirowych dróg gminnych. 

Wykorzystano 1951 m
3 

kruszywa na kwotę 108 tys. zł. 



3. Trwa przygotowanie do ogłoszenia przetargu na przebudowę ulic Jałbrzykowskiego, 

Podleśnej, Krzywej oraz wodociągu. Myślę, że to w najbliższym czasie nastąpi, mamy już 

dokumentację przygotowaną, teraz czekamy na ogłoszenie przetargu. 

4. 6 maja br. Gmina Kołaki Kościelne ogłosiła zapytanie ofertowe na realizację zadania pn. 

„Odbiór, transport oraz odzysk lub unieszkodliwienie odpadów z filii rolniczych, siatki i 

sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach typu big-bag z terenu Gminy Kołaki 

Kościelne. Jedyną ofertę na realizację w/w zadania złożył Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Szumowie. Cena za odbiór 1 tony – to 480,00 zł netto. Ta kwota zostanie pokryta z 

Krajowego Funduszu Ochrony Środowiska, gdzie składaliśmy wniosek. 

5. 15 czerwca Gmina otrzymała wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład. Jest to 

inwestycja związana z remontem stacji uzdatniania wody w Zanie-Leśnica. Wysokość 

dotacji to 4 370 000,00 zł. Pominąłem też fakt, że otrzymaliśmy promesę na przebudowę 

drogi Czarnowo-Dąb – Wróble-Arciszewo. 

6. Gmina Kołaki Kościelne realizuje obecnie projekt grantowy na instalacje fotowoltaiczne na 

terenie gminy, sfinansowany w ramach reakcji Unii na pandemię Covid. Projekt zakłada 

montaż 50 szt. instalacji fotowoltaicznych. Na chwilę obecną zamontowanych zostało 38 

szt. 

7. Dzisiaj upływa termin zgłaszania źródeł ciepła. Jeśli ktoś z Państwa tego nie zrobił, to 

roszę to zrobić, bo niestety przewidziane są kary. 

8. 2 maja odbyła się u nas wielka uroczystość Dnia Flagi. Dziękuję wszystkim, którzy byli. 

    (Informacja stanowi Zał. Nr  9 do protokołu). 

Ad. 6a) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki 

Kościelne na lata 2022-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-

2029 omówiła Skarbnik Gminy Gabriela Mioduszewska. Skarbnik Gminy zaczęła od zmian 

w budżecie gminy, gdyż są one odzwierciedleniem tego, co jest w WPF. Dziś dałam jeszcze 

jedną zmianę – w załączniku Nr 2 zostały zmienione i automatycznie musiały być dokonane 

zmiany w załączniku Nr 5 i w załączniku Nr 6, jak również do WPF jak również w załączniku 

Nr 1 i w załączniku Nr 3. To jest automatycznie, jeżeli się zmienia w jednym załączniku, to 

powoduje zmiany w następnych załącznikach. Zostało zmienione w dziale 754 75404 w § 

6770 wpłata na Fundusz Wsparcia  w kwocie 13 700 zł. To jest taka zmiana. Pozostałe 

wszystko pozostaje po staremu. Skarbnik Gminy poprosiła o pytania. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029  

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2029: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2022-2029   został przyjęty przy 13 głosach za (Zał. Nr 10). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 11). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zmiany w budżecie gminy zostały 

omówione przy WPF. 

W związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2022 rok: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 



- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok  została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 12). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 13). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Kołaki Kościelne na rok szkolny  2022/2023 omówiła inspektor UG Hanna Dąbrowska. 

Wyjaśniła, że średnie ceny paliwa są podstawą do zwrotu kosztów dowożenia dzieci 

niepełnosprawnych do szkoły i zostały wyliczone na podstawie cen podanych przez stacje 

paliw na terenie gminy. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny  2022/2023  została przyjęta przy 13 

głosach za (Zał. Nr 14). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 15). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że uchwała w sprawie określenia zasad i 

trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 

działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne była omawiana na komisjach. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia zasad i trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 

działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 

16). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 17). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że uchwała w sprawie zaliczenia drogi 

wewnętrznej do kategorii dróg gminnych publicznych również była omawiana na komisjach. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do 

kategorii dróg gminnych publicznych została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 18). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 19). 

Ad. 6f) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Kołaki Kościelne omówiła Sekretarz Gminy Danuta Niewińska. Wyjaśniła, że 

wprowadzono zbieranie popiołu w sposób selektywny oraz zmieni się częstotliwość wywozu 

odpadów segregowanych na 1 raz w miesiącu. Zmiany te wejdą od przyszłego roku. 

Pan Wójt dodał, że częstotliwość wpływa na cenę wywozu odpadów. 

Radni nie wnieśli uwag, więc Przewodnicząca rady poprosiła o głosowanie: 



- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 20). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 21). 

Ad. 6g) 
W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że uchwała w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi była omawiana 

na komisjach. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. 

Nr 22). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 23). 

Ad. 6h) 
Uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kołaki Kościelne omówił inspektor 

UG Łukasz Czajkowski. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy nowej ulicy, która jest w planie 

miejscowym od wjazdu od Ćwikieł. Jest to nadanie nazwy ulicy na wniosek mieszkańców, 

którzy są właścicielami, zgodnie z ustawą. Proponowana nazwa jest to ulica Słoneczna.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Kołaki Kościelne została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 24). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 25). 

Ad. 7) 

W tym punkcie Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska wyjaśniła, że trzy lata temu weszła 

zmiana w ustawie o samorządzie gminnym, został dodany art. 28aa i wtedy wprowadzono, że 

co roku Wójt do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy. Raport 

obejmuje sprawozdanie z poprzedniego roku z działalności, szczególnie realizacji polityk, 

programów, strategii, uchwał Rady Gminy. Rada Gminy rozpatruje taki raport na sesji, kiedy 

jest podejmowana uchwała w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium wójtowi. 

Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem prawidłowo 

powinna odbyć się debata Rady Gminy. W debacie Rady Gminy głos zabierają radni, mogą 

zabierać głos mieszkańcy, po uprzednim zgłoszeniu Przewodniczącemu Rady. Mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos składa do Przewodniczącego pisemne zgłoszenie, poparte 

podpisami co najmniej 20 osób. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy, Rada 

przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wotum zaufania wójtowi. Którą Rada podejmuje 

bezwzględną większością głosów. W raporcie w większości zawarte jest powielanie 



wszystkich sprawozdań z poprzedniego roku, sprawozdania z działalności jednostek 

organizacyjnych, sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie z mienia komunalnego, 

wykonania uchwał, z planu zatrudnienia w Urzędzie Gminy na koniec roku. Jeśli są pytania, 

to bardzo proszę. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne wotum zaufania poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kołaki 

Kościelne wotum zaufania została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 26). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 27). 

Ad. 8a) 
W tym punkcie Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska wyjaśniła, że otrzymaliście 

Państwo sprawozdanie z wykonania budżetu (Zał. Nr 28) i sprawozdania finansowe (Zał. Nr 

29). W sprawozdaniu z wykonania budżetu opisane jest każdy wydatek w groszach. 

Otrzymaliśmy też pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu 

bez żadnych zaleceń (Zał. Nr 30). Skarbnik Gminy poprosiła o pytania. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Ad. 8b) 
Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok poprzez 

głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok została 

przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 31). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 32). 

Ad. 8c) 
W tym punkcie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Leszek Gosk przedstawił opinię o 

przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2021 rok (Zał. Nr 33) 

Następnie przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2021 rok (Zał. Nr 34)  oraz uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku o 

udzielenie Wójtowi absolutorium za 2021 rok (Zał. Nr 35). 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie  w sprawie podjęcia uchwały o udzielnie 

absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kołaki 

Kościelne za rok budżetowy 2021 została przyjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 36). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 37). 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Sylwester Jaworowski podziękował za kolejny kredyt 

zaufania, już po raz siódmy. Myślę, że nasza współpraca przynosi duże efekty. W obecnej 



kadencji mamy zapewnione ponad 20 mln środków i jeszcze czegoś takiego w Kołakach nie 

było. Bardzo dziękuję, bo to jest też Wasza zasługa, zaufaliście mi, dajecie mi zawsze zielone 

światło. Dziękuję bardzo i obiecuję, że dalej będę starał się, jak tylko będę mógł. 

Ad. 9) Nie było odpowiedzi na zapytania. 

Ad. 10) Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 11) W sprawach różnych nie poruszano innych spraw. 

Ad. 12) Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXI sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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